令和 2年 2月吉日

保護者各位

日本大学第三学園生徒支援会

令和２年度クラス幹事選出について

春寒の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。また、日頃より学園および生徒支援会へ

のご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、今年度も残りわずかとなり、いよいよ来年度のクラス幹事を選出する時期となりました。

お仕事等で忙しく、時間が確保できないという方にも負担にならない範囲で活動できるような体制作りをしております。

経験者の声と具体的な活動内容を以下にてご覧いただき、ご興味のある方はぜひお引き受けください。

皆様からのご回答を集約後、選出された方には新クラス担任よりお電話或いは保護者会にてご連絡させていただき

ます。

※各委員会には、支援会本部役員が一人担当となり、幹事の皆様の活動をサポートいたします。

 ＜活動内容＞

  1 年・・・9月に進路講演会、懇親会開催   2 年・・・10 月に進路講演会、懇親会開催

  3 年・・・6月に懇親会開催、6 月～卒業式コサージュ準備、3 月・・・当日コサージュを着けるお手伝い、記念品贈呈

＜活動時期・回数＞

  1 年・・・5、7月（講演会打ち合わせ、お便り印刷）各月 1回   9 月（懇親会打ち合わせ＋当日準備）  3 回

  2 年・・・5～8 月（講演会打ち合わせ、お便り印刷）各月 1回  10月（懇親会打ち合わせ＋当日準備）  2 回

  3 年・・・5月（懇親会、コサージュ打ち合わせ） 6 月（懇親会当日準備） 9月（記念品打ち合わせ） 各月 1回

       3 月 卒業式当日コサージュを着けるお手伝い、記念品贈呈

高校の学年委員会 前年度活動実績

＜活動内容・時期・回数＞

1・2年・・・6月に懇親会開催 ／ 5～6 月（お便り印刷、内容打ち合わせ＋当日準備） 各月１～2回

  3 年・・・9 月に懇親会開催 ／ 5～7月（お便り印刷、内容打ち合わせ） 各月１回

       9月～卒業記念品準備 ／ 全 2～3 回程度

中学の学年委員会 前年度活動実績

土曜日が活動日であり、用事

があれば欠席できたので、負担

になることはありませんでした。

できれば引き受けたくなかったのが本音

でした。実際に経験してみると他のクラ

スの保護者と話す機会が増え、情報交

換ができ、学校のことや子供のことを多

く知ることができました。

 委員会活動以外で幹事の方に集まっていただく機会は以下のとおりです。

 幹事会 年に 2 回（5 月・2 月）開催 （活動の説明と顔合わせ、連絡先の交換、交通補助費の支給など）、委員長会議 11 月頃開催

 体育大会での飲料配布のお手伝い（午前中 2 時間程度）

 三黌祭での入校証チェックのお手伝い（2 日間のうちどちらか 1 時間程度）

原則として中 1～高 2 は各クラスより（学年委員会と各種委員会各 1 名ずつ）2 名を選出します。高 3 はクラスを問わず 15

名ほど選出いたします。 また、どなたも引き受けてくださる方がいなかった場合は、新クラス担任よりやむを得ずご連絡させて

いただくことがございます。 ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。

＜本件についてのお問い合わせ先 支援会担当 柴田教頭先生 Email：shibata@nichidai3.ed.jp＞

下記にご記入いただき、2 月 27 日(木)までに お子様を通じてクラス担任までご提出ください。

✂
中学校・高校  年  組  番  生徒氏名

保護者氏名                    （幹事をお引受けくださる方の氏名をご記入ください）

連絡先℡

□ 引き受けてもよい （どの委員会でもかまわない）

□           委員会なら引き受けてもよい（例 学年委員会なら、イベント委員会なら）

□ どなたもいなければ、引き受けてもよい  (希望の委員会                )

□ 今年度は引き受けることができない

右記の QR コード(Ｇｏｏｇｌｅフォーム)よりアクセス可能です。

フォームよりご回答いただいた場合はこちらの用紙は提出不要です。

詳細は支援会サイトからもご確認頂けます。

http://www.nichidai3.ed.jp/shienkai/   トップページ＞お知らせ＞令和 2 年度 クラス幹事選出について

PR イベント リサイクル 第８支部父母の会

広報誌

『支援会レター』の発行

学校行事の写真を撮影し記事を作成

する。印刷・製本は外注。完成した冊

子をクラス毎に仕分ける（一回につき３，

４名程度）。

主に自分の子供が在籍している学年の

行事など分担して取材。

<主な活動時期>

7 月・12 月・3 月の年 3 回発行

★カメラが無くても、大丈夫です！！

委員会用デジタルカメラを用意しました。

パソコンで画像編集ができる方、

大歓迎。

パンとお団子の販売

三黌祭 2 日間の販売。

７月にパンの試食会、発注に関わ

る打ち合わせ。

９～１０月に飾りつけやポスターの

準備。

三黌祭前日に教室の飾り付けやお

つりなどの販売のための準備。

当日の販売と片付け。

<主な活動時期>

三黌祭（秋に開催）2 日間

制服のリサイクル販売

三黌祭 2 日間の販売。

保護者会、三者面談などの行事

日に分担してリサイクル品の回収

箱を設置・回収。一人２回程度。

制服のお手入れ、値札付けなど

三黌祭前日の準備。

当日の販売と片付け。

<主な活動時期>

三黌祭（秋に開催）2 日間

各種支部大会参加

所属している東京私立中学高

等学校父母の会第８支部の

活動を６名で行います。

６月、９～１月頃、各種支部

大会（平日開催あり）に参加。

懇親会時に第８支部父母の会

活動周知のお手紙配布。

<主な活動時期>

６月 第８支部定時総会

９月 私学振興拡充大会

11 月 私学振興全国大会等

  校外での活動がメイン

各種委員会 前年度活動実績

委員会活動の経験をし

たことがなくて不安でした

が、皆さんと協力して楽し

んで活動出来ました。

広報誌と聞いて最初は不安でしたが、

様々な行事で子供たちが頑張っている

姿を間近で撮影することができて、楽し

かったです。